R E Q U E R I M E N T O  Nº.  593

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a reunião realizada no dia 26 de abril de 2004 com o Superintendente Regional do Banco Santander/Banespa, Sr. Marcos Aurélio de Andrade, com o Gerente Geral do Santander/Banespa – Botucatu, Sr. José Marcos de Souza e com a Gerente de Governos e Instituições  do Santander/Banespa, Sra. Rosilene Lessa Pires, ocasião em que este Vereador foi informado oficialmente do atendimento do pedido para instalação de caixa eletrônico no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”;

CONSIDERANDO a grande importância da instalação de caixas eletrônicos em pontos comerciais da cidade, tais como Avenida Conde de Serra Negra e Avenida Dr. Vital Brasil,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao GERENTE DO BANCO SANTANDER/BANESPA e à GERENTE DE GOVERNOS E INSTITUIÇÕES DO SANTANDER/BANESPA, solicitando que informem a esta Casa de Leis a data prevista para instalação do Caixa Eletrônico na Avenida Jaime de Almeida Pinto, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, bem como realizem gestão junto aos órgãos superiores para autorizarem também a instalação de caixas eletrônicos na Avenida Conde de Serra Negra e na Avenida Dr. Vital Brasil, para facilitar o acesso das pessoas que residem em localidades distantes da região central do município, onde encontra-se instalada toda a rede bancária.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO
PL